

LAMPIRAN IIa
 PERATURAN BUPATI BANTUL
 NOMOR : 107 TAHUN 2017
 TENTANG :
 PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
 BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018



PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL
 PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 4.01 Penunjang Urusan Pemerintahan Administrasi Pemerintahan
 Organisasi : 4.01.04 Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
 Sub Unit Organisasi : 4.01.04.01 Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01.4.01.04.00.00.5	BELANJA	29.967.571.273,00	
4.01.4.01.04.00.00.5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.275.815.273,00	
4.01.4.01.04.00.00	<i>Non Kegiatan</i>	3.275.815.273,00	Sumber Dana :
4.01.4.01.04.00.00.5.1.1	Belanja Pegawai	3.275.815.273,00	
4.01.4.01.04.00.00.5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	3.275.815.273,00	
4.01.4.01.04.00.00.5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	2.249.628.000,00	Gaji Pokok 1 th x 2.249.628.000,00 = 2.249.628.000,00
4.01.4.01.04.00.00.5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	232.758.221,00	Tunjangan Keluarga 1 th x 232.758.221,00 = 232.758.221,00
4.01.4.01.04.00.00.5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	155.025.000,00	Tunjangan Jabatan 1 th x 155.025.000,00 = 155.025.000,00
4.01.4.01.04.00.00.5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	0,00	Tunjangan Fungsional 1 th x 0,00 = 0,00
4.01.4.01.04.00.00.5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	80.284.100,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 th x 80.284.100,00 = 80.284.100,00
4.01.4.01.04.00.00.5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	134.483.940,00	Tunjangan Beras 1 th x 134.483.940,00 = 134.483.940,00
4.01.4.01.04.00.00.5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	8.859.239,00	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 th x 8.859.239,00 = 8.859.239,00
4.01.4.01.04.00.00.5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	30.344,00	Pembulatan Gaji

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 19	Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD	393.150.000,00	1 th x 30.344,00 = 30.344,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 25	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	5.399.107,00	Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD 1 th x 393.150.000,00 = 393.150.000,00
4.01 . 4.01.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 26	Iuran Jaminan Kematian	16.197.322,00	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 1 th x 5.399.107,00 = 5.399.107,00
			Iuran Jaminan Kematian 1 th x 16.197.322,00 = 16.197.322,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	26.691.756.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	3.387.201.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36	Penyediaan Jasa, Peralatan, dan Perlengkapan Perkantoran	539.040.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul
			Keluaran : Jumlah Pembelian Materai
			Target : 3.000 lembar
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	524.040.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	185.515.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	101.250.000,00	ATK Kertas HVS, stopmap, snelhecter, penggaris, tinta, paper clip, hecmacchin, hecneces, spidol, pensil, stablilo, tip-ex, lem, selotip,double tipe, amplop, flashdisk, diskete, CD, cutter, gunting, dll 12 bln x 7.500.000,00 = 90.000.000,00
			ATK Kegiatan pendataan arsip
			Box Arsip 500 box x 15.500,00 = 7.750.000,00
			Kertas samson 5 rim x 700.000,00 = 3.500.000,00
			Rak plastik 0 buah x 150.000,00 = 0,00
			ATK 0 bln x 495.000,00 = 0,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	18.000.000,00	Belanja alat listrik dan elektronikal (lampu pijar, batery kering)
			Lampu/bolam, MCB, Fitting, Kapasitor, dll 12 bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos	13.650.000,00	Perangko 100 lbr x 1.500,00 = 150.000,00
			Materai Materai (3000)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	32.615.000,00	1,500 lbr x 3.000,00 = 4.500.000,00 Materai (6000) 1,500 lbr x 6.000,00 = 9.000.000,00 Belanja alat dan bahan pembersih Sapu, alat pel, tisu, keranjang sampah, pengharum ruangan, pembersih lantai, kain pel, keset, sabun cuci tangan, serbet dll 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Peralatan kebersihan (masker, tisu, sarung tangan) 1 paket x 2.615.000,00 = 2.615.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja pembelian bendera	20.000.000,00	Belanja Bendera Bendera, spanduk, umbul-umbul, papan nama, PIN, dll 1 ls x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	36.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Cindera Mata	36.000.000,00	Belanja Cindera Mata Cindera mata 240 buah x 150.000,00 = 36.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	142.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	19.800.000,00	Telepon 12 bln x 1.650.000,00 = 19.800.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	12.000.000,00	Belanja Air Air 12 bln x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	110.700.000,00	Surat Kabar/Majalah Surat Kabar 21,900 eksplr x 5.000,00 = 109.500.000,00 Majalah 24 eksplr x 50.000,00 = 1.200.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	32.525.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	32.525.000,00	Belanja STNK Mobil Dinas Pimpinan DPRD 4 unit x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 Mobil Operasional 8 unit x 1.700.000,00 = 13.600.000,00 Sepeda Motor 23 unit x 475.000,00 = 10.925.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	127.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	15.000.000,00	Belanja Cetak 1 pkt x 15.000.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	112.500.000,00	Belanja Penggandaan/FC 750,000 lbr x 150,00 = 112.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	15.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku	15.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 82 . 01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum	15.000.000,00	Pengadaan Buku Buku Ilmu Pengetahuan Umum 1 pkt x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 37	Penyediaan Rapat-rapat, Koordinasi dan Konsultasi	1.660.346.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah perjalanan dinas dalam daerah Target : 300 oj
4.01 . 4.01.04 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.660.346.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	350.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	102.500.000,00	Belanja Makan dan minum rapat Snack dan minum 2,750 om x 10.000,00 = 27.500.000,00 Makan dan minum 3,000 om x 25.000,00 = 75.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	247.500.000,00	Snack, makan dan minum Jamuan prasmanan 3,000 om x 35.000,00 = 105.000.000,00 Snack dan minum 3,000 om x 10.000,00 = 30.000.000,00 Makan dan minum 1,500 om x 25.000,00 = 37.500.000,00 Snack dan minum 5,000 om x 15.000,00 = 75.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	1.310.346.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	26.250.000,00	Perjalanan Dinas Luar Kab. Dalam Propinsi 150 oj x 100.000,00 = 15.000.000,00 Dalam Kabupaten 150 oj x 75.000,00 = 11.250.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.284.096.000,00	Luar Jawa (Diklat, Workshop, dll) Uang harian 80 oj x 1.060.000,00 = 84.800.000,00 Representasi 16 oj x 150.000,00 = 2.400.000,00 Penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			39 oj x 700.000,00 = 27.300.000,00 Taksi 20 oj x 720.000,00 = 14.400.000,00 Tiket 20 oj x 3.868.300,00 = 77.366.000,00 Dalam Jawa (Diklat, Workshop, dll) Uang harian 40 oj x 1.060.000,00 = 42.400.000,00 Representasi 8 oj x 150.000,00 = 1.200.000,00 Penginapan 21 oj x 700.000,00 = 14.700.000,00 Taksi 10 oj x 340.000,00 = 3.400.000,00 Tiket 10 oj x 2.268.000,00 = 22.680.000,00 Komparasi/konsultasi terkait kegiatan kesekretariatan ke wilayah Jawa Tengah Uang harian 60 oj x 680.000,00 = 40.800.000,00 Representasi 3 oj x 150.000,00 = 450.000,00 Tiket 60 oj x 253.000,00 = 15.180.000,00 Komparasi/konsultasi terkait kegiatan kesekretariatan ke Luar Wilayah Jawa Tengah Uang harian 120 oj x 1.020.000,00 = 122.400.000,00 Representasi 8 oj x 150.000,00 = 1.200.000,00 Penginapan 45 oj x 700.000,00 = 31.500.000,00 Taksi 30 oj x 340.000,00 = 10.200.000,00 Tiket 30 oj x 3.000.000,00 = 90.000.000,00 Uang harian 75 oj x 700.000,00 = 52.500.000,00 Representasi 8 oj x 150.000,00 = 1.200.000,00 Penginapan 30 oj x 700.000,00 = 21.000.000,00 Taksi 25 oj x 340.000,00 = 8.500.000,00 Tiket 25 oj x 2.268.000,00 = 56.700.000,00 Komparasi/konsultasi terkait pengelolaan keuangan ke Wilayah Jawa Tengah Uang harian 30 oj x 680.000,00 = 20.400.000,00 Representasi 3 oj x 150.000,00 = 450.000,00 Tiket 30 oj x 253.000,00 = 7.590.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
<p>4.01 . 4.01.04 . 01 . 38</p> <p>4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1</p> <p>4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1 . 03</p> <p>4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01</p>	<p>Penyediaan Jasa Pengelola Pelayanan Perkantoran</p> <p>Belanja Pegawai</p> <p>Uang Lembur</p> <p>Uang Lembur PNS</p>	<p>1.187.815.000,00</p> <p>8.640.000,00</p> <p>8.640.000,00</p> <p>8.640.000,00</p>	<p>Komparasi/konsultasi terkait pengelolaan keuangan ke Luar Wilayah Jawa Tengah</p> <p>Uang harian 80 oj x 1.020.000,00 = 81.600.000,00</p> <p>Representasi 4 oj x 150.000,00 = 600.000,00</p> <p>Penginapan 42 oj x 700.000,00 = 29.400.000,00</p> <p>Taksi 20 oj x 340.000,00 = 6.800.000,00</p> <p>Tiket 20 oj x 3.000.000,00 = 60.000.000,00</p> <p>Uang harian 120 oj x 700.000,00 = 84.000.000,00</p> <p>Representasi 6 oj x 150.000,00 = 900.000,00</p> <p>Penginapan 56 oj x 700.000,00 = 39.200.000,00</p> <p>Taksi 40 oj x 340.000,00 = 13.600.000,00</p> <p>Tiket 40 oj x 2.268.000,00 = 90.720.000,00</p> <p>Konsultasi ke Kementrian/lembaga negara RI</p> <p>Uang harian 40 oj x 1.060.000,00 = 42.400.000,00</p> <p>Representasi 10 oj x 150.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Penginapan 15 oj x 700.000,00 = 10.500.000,00</p> <p>Taksi 20 oj x 340.000,00 = 6.800.000,00</p> <p>Tiket 20 oj x 2.268.000,00 = 45.360.000,00</p> <p>Bagian Legislasi-Perjalanan dinas luar daerah dalam Jawa Tengah</p> <p>Uang harian 20 oj x 0,00 = 0,00</p> <p>Representasi 4 oj x 0,00 = 0,00</p> <p>Tiket 20 oj x 0,00 = 0,00</p> <p>Sumber Dana :</p> <p>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</p> <p>Keluaran : Jumlah General Chek</p> <p>Target : 45 orang</p> <p>Uang Lembur</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			576 ok x 15.000,00 = 8.640.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.179.175.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	49.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 03 . 23	Belanja Uji Kesehatan	49.500.000,00	General Chek Up anggota DPRD General check up 45 ok x 1.100.000,00 = 49.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi	65.100.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 04 . 01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan	65.100.000,00	Belanja Premi Asuransi Kesehatan Belanja premi asuransi kesehatan dan asuransi ketenagakerjaan 420 ob x 155.000,00 = 65.100.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	14.400.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Lembur	14.400.000,00	Makan dan minum lembur 576 om x 25.000,00 = 14.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	25.200.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 13 . 02	Belanja Pakaian Kerja Pelayanan	25.200.000,00	Belanja pakaian kerja pelayanan Pakaian Pelayanan 27 stel x 400.000,00 = 10.800.000,00 Pakaian Kerja Satpam 16 stel x 900.000,00 = 14.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	276.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	276.000.000,00	Honorarium Tenaga Ahli Fraksi 36 ob x 3.500.000,00 = 126.000.000,00 Tenaga Ahli Fraksi 60 ob x 2.500.000,00 = 150.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 43	Belanja Jasa Perekrutan Pegawai Outsourcing	748.975.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 43 . 01	Belanja Jasa Perekrutan Pegawai Outsourcing	748.975.000,00	Jasa Pihak Ketiga Tenaga Kebersihan (4 org x 12 bln) 48 ob x 1.750.000,00 = 84.000.000,00 Tenaga Pramusaji (4 org x 12 bln) 48 ob x 1.750.000,00 = 84.000.000,00 Tenaga Adm. Perkantoran (11 org x 12 bln) 132 ob x 1.750.000,00 = 231.000.000,00 Tenaga Pengemudi (8 org x 12 bln) 96 ob x 1.750.000,00 = 168.000.000,00 Tenaga Kearsipan (3org x 13 bln) 0 ob x 2.000.000,00 = 0,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Tenaga Keamanan (8 org x 12 bln) 96 ob x 1.850.000,00 = 177.600.000,00 Honorarium PP Kom 5 ok x 350.000,00 = 1.750.000,00 PP Pengadaan 5 ok x 300.000,00 = 1.500.000,00 PP Penerima 5 ok x 225.000,00 = 1.125.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	2.105.890.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 51	Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan	684.175.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah almari arsip, AC, Personal Computer, printer, voice recorder, hardisk eksternal, UPS, meja dan kursi kerja/rapat pejabat, handy talky, meja dan kursi staf Target : 141 jenis
4.01 . 4.01.04 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	684.175.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	277.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	202.875.000,00	Pengadaan Meubelair Almari Arsip 1 buah x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Pengadaan Meja dan Kursi Staf 30 set x 6.600.000,00 = 198.000.000,00 Honorarium PPKom 1 ok x 350.000,00 = 350.000,00 Pjbt. Pengadaan 1 ok x 300.000,00 = 300.000,00 Pjbt. Penerima 1 ok x 225.000,00 = 225.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	74.875.000,00	Belanja Alat Pendingin AC Ruang dan pemasangannya 6 unit x 9.000.000,00 = 54.000.000,00 AC Standing 1 unit x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Honorarium PPKom 1 ok x 350.000,00 = 350.000,00 Pjbt. Pengadaan 1 ok x 300.000,00 = 300.000,00 Pjbt. Penerima 1 ok x 225.000,00 = 225.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	77.675.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	77.675.000,00	Belanja komputer/note book

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 30 4.01 . 4.01.04 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 30 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Rapat Pejabat	322.750.000,00 322.750.000,00	Laptop/Notebook 0 unit x 15.000.000,00 = 0,00 Personal Computer (PC) 2 unit x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Printer 8 unit x 3.000.000,00 = 24.000.000,00 Voice Recorder 3 buah x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Hardisk Eksternal 3 buah x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 UPS 2 unit x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Hardisk Drive 2 unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium PPKom 1 ok x 650.000,00 = 650.000,00 Panitia Pengadaan-Ketua 1 ok x 450.000,00 = 450.000,00 Panitia Pengadaan-Sekretaris 1 ok x 425.000,00 = 425.000,00 Panitia Pengadaan-Anggota 1 ok x 400.000,00 = 400.000,00 Panitia Penerima-Ketua 1 ok x 300.000,00 = 300.000,00 Panitia Penerima-Sekretaris 1 ok x 275.000,00 = 275.000,00 Panitia Penerima-Anggota 1 ok x 225.000,00 = 225.000,00 Tim Teknis-Ketua 1 ok x 160.000,00 = 160.000,00 Tim Teknis-Sekretaris 1 ok x 150.000,00 = 150.000,00 Tim Teknis-Anggota 1 ok x 140.000,00 = 140.000,00 Belanja kursi rapat pejabat Kursi rapat pejabat 80 unit x 4.000.000,00 = 320.000.000,00 Honorarium PPKom 1 ok x 575.000,00 = 575.000,00 Panitia Pengadaan-Ketua 1 ok x 375.000,00 = 375.000,00 Panitia Pengadaan-Sekretaris 1 ok x 350.000,00 = 350.000,00 Panitia Pengadaan-Anggota 1 ok x 325.000,00 = 325.000,00 Panitia Penerima-Ketua 1 ok x 250.000,00 = 250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Panitia Penerima-Sekretaris 1 ok x 225.000,00 = 225.000,00 Panitia Penerima-Anggota 1 ok x 200.000,00 = 200.000,00 Tim Teknis-Ketua 1 ok x 160.000,00 = 160.000,00 Tim Teknis-Sekretaris 1 ok x 150.000,00 = 150.000,00 Tim Teknis-Anggota 1 ok x 140.000,00 = 140.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 52	Pemeliharaan Rumah dan Gedung Kantor	419.365.000,00	Belanja Alat Studio Handy Talky 3 buah x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Penyediaan bibit tanaman, pohon perindang, rumput, pupuk tanaman Target : 2 paket
4.01 . 4.01.04 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	419.365.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	11.600.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	8.000.000,00	Bibit Tanaman
4.01 . 4.01.04 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 02 . 17	Belanja Bahan Pupuk	3.600.000,00	Pohon perindang, tanaman, rumput dll 1 pkt x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Pupuk Tanaman 1 pkt x 3.600.000,00 = 3.600.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	407.765.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	407.765.000,00	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Bangunan dan Taman 1 ls x 379.765.000,00 = 379.765.000,00 Upah Tenaga Harian, Tukang Batu, Tukang Cat dll 400 ok x 70.000,00 = 28.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53	Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional	820.800.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah servis kendaraan bermotor Target : 35 unit
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	820.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	682.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	41.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	95.600.000,00	Jasa Service Mobil Dinas Pimpinan DPRD 4 unit x 3.000.000,00 = 12.000.000,00 Mobil Operasional 8 unit x 2.500.000,00 = 20.000.000,00 Sepeda Motor 23 unit x 400.000,00 = 9.200.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	468.000.000,00	Penggantian suku cadang Mobil Dinas Pimpinan DPRD 4 unit x 5.000.000,00 = 20.000.000,00 Mobil Operasional 8 unit x 6.000.000,00 = 48.000.000,00 Sepeda Motor 23 unit x 1.200.000,00 = 27.600.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 09	Belanja Rehab Mobil Dinas	30.000.000,00	BBM Mobil Dinas Pimpinan DPRD 14,700 ltr x 8.500,00 = 124.950.000,00 Mobil Operasional 19,500 ltr x 8.500,00 = 165.750.000,00 Sepeda Motor 14,000 ltr x 8.500,00 = 119.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 10	Belanja Pengecatan kendaraan	36.000.000,00	Pelumas Mobil Dinas Pimpinan DPRD 112 ltr x 150.000,00 = 16.800.000,00 Mobil operasional 250 ltr x 150.000,00 = 37.500.000,00 Sepeda Motor 100 ltr x 40.000,00 = 4.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 11	Belanja pengisian freon	12.000.000,00	Rehab Mobil Dinas Pimpinan DPRD 1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Mobil Operasional 1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	138.000.000,00	Pengecatan Mobil Dinas/Operasional 4 unit x 3.000.000,00 = 12.000.000,00 Mobil Operasional 8 unit x 3.000.000,00 = 24.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	138.000.000,00	Isi Freon Mobil Dinas Pimpinan DPRD 4 unit x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Mobil Operasional 8 unit x 1.000.000,00 = 8.000.000,00
			Sewa Mobil

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 02 . 54	Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan	181.550.000,00	Inisiator/Pansus 29 kali x 2.000.000,00 = 58.000.000,00 Komisi 40 kali x 2.000.000,00 = 80.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah pemeliharaan peralatan kantor, perlengkapan kantor, genset, jaringan listrik dan telepon Target : 12 bulan
4.01 . 4.01.04 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	181.550.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	59.050.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	12.150.000,00	Operasional Genset Solar 1,500 ltr x 6.500,00 = 9.750.000,00 Olie 16 galon x 150.000,00 = 2.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	5.400.000,00	Gas tabung pemadam kebakaran Tabung gas pemadam kebakaran/APAR 18 buah x 300.000,00 = 5.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja pengisian freon	41.500.000,00	Isi Freon 166 buah x 250.000,00 = 41.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	122.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	57.500.000,00	Pemeliharaan Alat Kantor Komputer, Laptop, Printer, Mesin ketik, penghancur kertas, faxsimile dll 1 ls x 47.500.000,00 = 47.500.000,00 Pemeliharaan Genset Pemeliharaan 1 ls x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20 . 06	Belanja Pemeliharaan perlengkapan kantor	45.000.000,00	Pemeliharaan perlengkapan kantor dan alat studio TV, kipas angin, penghisap asap, filling cabinet, almari, tape recorder, wirelles, presensi, AC, sound system, audio visual, LCD, Proyektor, dll 1 ls x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi	20.000.000,00	Pemeliharaan Instalasi jaringan listrik 1 ls x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Instalasi jaringan telepon 1 ls x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	141.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 05 . 18	Pendidikan, Pelatihan, Sosialisasi, Bimtek dan peningkatan Kapasitas Aparatur	141.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
			Keluaran : Jumlah kontribusi bimtek
			Target : 36 orang
4.01 . 4.01.04 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	141.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	141.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	141.000.000,00	Kontribusi Kursus singkat, pelatihan, bimtek dll 30 org x 4.500.000,00 = 135.000.000,00 Kursus Komputer 6 org x 1.000.000,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	68.980.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 11	Perencanaan dan Koordinasi Program Kegiatan	0,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kec. Bantul
4.01 . 4.01.04 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	0,00	Belanja Penggandaan Penggandaan/FC 7,500 lbr x 0,00 = 0,00
4.01 . 4.01.04 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	Belanja makan dan minum rapat Makan dan minum 75 om x 0,00 = 0,00
4.01 . 4.01.04 . 06 . 15	Penyusunan LAKIP	0,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kec. Bantul
4.01 . 4.01.04 . 06 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	0,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	0,00	Belanja Penggandaan/FC 10,000 lbr x 0,00 = 0,00
4.01 . 4.01.04 . 06 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	0,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	0,00	Belanja makan dan minum rapat Makan dan minum 80 om x 0,00 = 0,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17	Penyusunan laporan capaian kinerja, keuangan, barang, kepegawaian dan ketatausahaan	68.980.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
			Keluaran : Honorarium pengelola keuangan, barang dan kepegawaian
			Target : 132 ob
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	53.610.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	50.760.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honor Pengelola Keuangan dan Barang	50.760.000,00	Honorarium Pengelola Keuangan
			PPK (Penatausahaan Keuangan)
			12 ob x 560.000,00 = 6.720.000,00
			Pembantu PPK
			36 ob x 505.000,00 = 18.180.000,00
			Bendahara Pengeluaran
			12 ob x 505.000,00 = 6.060.000,00
			Pembantu bendahara pengeluaran
			24 ob x 375.000,00 = 9.000.000,00
			Pengurus Barang
			12 ob x 300.000,00 = 3.600.000,00
			Penyimpan Barang
			12 ob x 250.000,00 = 3.000.000,00
			Pengurus Gaji
			12 ob x 175.000,00 = 2.100.000,00
			Pengelola Urusan Kepegawaian
			12 ob x 175.000,00 = 2.100.000,00
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur	2.850.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS	2.850.000,00	Uang Lembur
			190 ok x 15.000,00 = 2.850.000,00
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.370.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.620.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.620.000,00	Belanja ATK
			4 ls x 405.000,00 = 1.620.000,00
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	0,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	0,00	Belanja Penggandaan
			Belanja Penggandaan/FC
			0 lbr x 150,00 = 0,00
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	13.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat
			Makan dan minum

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Lembur	4.750.000,00	360 om x 25.000,00 = 9.000.000,00
			Makan dan minum lembur 190 om x 25.000,00 = 4.750.000,00
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	0,00	
4.01 . 4.01.04 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	0,00	
			Belanja perjalanan dinas dalam daerah
			Konsultasi ke Propinsi DIY 0 oj x 100.000,00 = 0,00
			Komparasi ke luar kab. dlm Propinsi 0 oj x 100.000,00 = 0,00
4.01 . 4.01.04 . 15	Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah	20.988.685.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01	Pembahasan rancangan peraturan daerah	4.462.259.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
			Keluaran : Belanja Dekorasi
			Target : 16 kali
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.462.259.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	7.200.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	7.200.000,00	Belanja Dekorasi 16 keg x 450.000,00 = 7.200.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	137.555.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	137.555.000,00	Belanja Makan dan minum rapat Snack dan minum rapat 1,873 om x 10.000,00 = 18.730.000,00 Makan dan minum rapat 1,873 om x 25.000,00 = 46.825.000,00 Makan dan minum workshop 1,600 om x 45.000,00 = 72.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.238.304.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	63.800.000,00	
			Pansus (Pimpinan DPRD dan Pansus) Luar Kabupaten Dalam Propinsi 192 oj x 200.000,00 = 38.400.000,00 Kabupaten Bantul 96 oj x 150.000,00 = 14.400.000,00 Sekretariat Luar Kabupaten Dalam Propinsi 80 oj x 100.000,00 = 8.000.000,00 Kabupaten Bantul 40 oj x 75.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	4.174.504.000,00	Luar Jawa (Komparasi Pansus) 4 x Uang harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>64 oj x 1.220.000,00 = 78.080.000,00 Uang harian 656 oj x 1.120.000,00 = 734.720.000,00 Uang Representasi 720 oj x 150.000,00 = 108.000.000,00 Penginapan 540 oj x 800.000,00 = 432.000.000,00 Taksi 180 oj x 720.000,00 = 129.600.000,00 Tiket 180 oj x 4.000.000,00 = 720.000.000,00 Sekretariat Uang harian 224 oj x 1.020.000,00 = 228.480.000,00 Uang representasi 16 oj x 150.000,00 = 2.400.000,00 Penginapan 96 oj x 800.000,00 = 76.800.000,00 Taksi 56 oj x 720.000,00 = 40.320.000,00 Tiket 56 oj x 4.000.000,00 = 224.000.000,00 Dalam Jawa (Konsultasi Pansus) 4 x Uang harian 32 oj x 1.260.000,00 = 40.320.000,00 Uang harian 328 oj x 1.160.000,00 = 380.480.000,00 Uang representasi 360 oj x 150.000,00 = 54.000.000,00 Penginapan 180 oj x 800.000,00 = 144.000.000,00 Taksi 180 oj x 400.000,00 = 72.000.000,00 Tiket 180 oj x 2.268.000,00 = 408.240.000,00 Sekretariat Uang harian 112 oj x 1.060.000,00 = 118.720.000,00 Uang representasi 8 oj x 150.000,00 = 1.200.000,00 Penginapan 33 oj x 800.000,00 = 26.400.000,00 Taksi 58 oj x 400.000,00 = 23.200.000,00 Tiket 58 oj x 2.268.000,00 = 131.544.000,00</p>
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	79.200.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	31.200.000,00	<p>Jasa Narasumber/Moderator/Tim Ahli Tenaga Ahli/Narasumber 32 JPL x 750.000,00 = 24.000.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	48.000.000,00	Moderator 48 ok x 150.000,00 = 7.200.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04	Rapat-rapat paripurna	53.920.000,00	Honorarium Uang saku peserta hearing dan workshop 1,600 ok x 30.000,00 = 48.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah target kegiatan Rapat Paripurna Istimewa (Pidato Keneg. Presiden RI, PAW dan Rekomendasi Pansus LKPJ) Target : 4 kali
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	270.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur	270.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS	270.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	53.650.000,00	Uang Lembur 18 ok x 15.000,00 = 270.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	4.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	4.000.000,00	Belanja Dekorasi 4 keg x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	45.550.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.100.000,00	Makan dan minum rapat 260 om x 35.000,00 = 9.100.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	36.000.000,00	Makan dan minum tamu 800 org x 45.000,00 = 36.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Lembur	450.000,00	Makan dan minum lembur 18 om x 25.000,00 = 450.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan	4.100.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Petugas Lapangan Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	4.100.000,00	Honorarium Rohaniwan 6 ok x 250.000,00 = 1.500.000,00 Pembaca Doa 4 ok x 250.000,00 = 1.000.000,00 Pengambil Sumpah 4 ok x 400.000,00 = 1.600.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05	Reses	858.150.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Jumlah belanja ATK Target : 135 paket
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.350.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur	1.350.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS	1.350.000,00	Uang Lembur 90 ok x 15.000,00 = 1.350.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	856.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	13.500.000,00	Belanja ATK 135 ok x 100.000,00 = 13.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	48.600.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	48.600.000,00	Belanja Dekorasi 135 keg x 360.000,00 = 48.600.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	67.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	67.500.000,00	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan 135 keg x 500.000,00 = 67.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	75.600.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	35.100.000,00	Sewa Meja 1,350 buah x 6.000,00 = 8.100.000,00 Sewa Kursi 13,500 buah x 2.000,00 = 27.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	40.500.000,00	Belanja sewa soundsystem 135 keg x 300.000,00 = 40.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	620.850.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.150.000,00	Makan dan minum rapat koordinasi reses Snack dan minum 90 om x 10.000,00 = 900.000,00 Makan dan minum 90 om x 25.000,00 = 2.250.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	615.450.000,00	Belanja Makan dan minum tamu Paket I (8 org Anggota DPRD) 2,400 om x 45.000,00 = 108.000.000,00 Paket II (8 org Anggota DPRD) 2,400 om x 45.000,00 = 108.000.000,00 Paket III (7 org Anggota DPRD)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			2,100 om x 45.000,00 = 94.500.000,00 Paket IV (8 org Anggota DPRD) 2,400 om x 45.000,00 = 108.000.000,00 Paket V (7 org Anggota DPRD) 2,100 om x 45.000,00 = 94.500.000,00 Paket VI (7 org Anggota DPRD) 2,100 om x 45.000,00 = 94.500.000,00 Honorarium PPKom 6 ok x 350.000,00 = 2.100.000,00 Panitia Penerima-Ketua 6 ok x 200.000,00 = 1.200.000,00 Panitia Penerima-Sekretaris 6 ok x 175.000,00 = 1.050.000,00 Panitia Penerima Anggota 6 ok x 150.000,00 = 900.000,00 Tim Teknis-Ketua 6 ok x 160.000,00 = 960.000,00 Tim Teknis-Sekretaris 6 ok x 150.000,00 = 900.000,00 Tim Teknis-Anggota 6 ok x 140.000,00 = 840.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Lembur	2.250.000,00	Makan dan minum lembur 90 ok x 25.000,00 = 2.250.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	30.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	30.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 07	Peningkatan kapasitas pimpinan dan anggota DPRD	3.625.203.000,00	Sekretariat (Pemantauan Reses) Golongan IV 60 oj x 75.000,00 = 4.500.000,00 Golongan III, II, I 120 oj x 50.000,00 = 6.000.000,00 Anggota DPRD (Reses) Dalam Kabupaten 135 oj x 150.000,00 = 20.250.000,00
			Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
			Keluaran : Terlaksananya perjalanan dinas dlm daerah
			Target : 600 oj
4.01 . 4.01.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.625.203.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	3.215.203.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	93.125.000,00	DPRD Luar Kabupaten dlm propinsi 325 oj x 200.000,00 = 65.000.000,00 Dalam Kabupaten 50 oj x 150.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	3.122.078.000,00	Sekretariat Luar Kabupaten dlm propinsi 150 oj x 100.000,00 = 15.000.000,00 Dalam Kabupaten 75 oj x 75.000,00 = 5.625.000,00 Luar jawa (Komparasi Pimpinan DPRD) 2 x Uang harian 32 oj x 1.220.000,00 = 39.040.000,00 Representasi 32 oj x 150.000,00 = 4.800.000,00 Penginapan 24 oj x 800.000,00 = 19.200.000,00 Taksi 8 oj x 720.000,00 = 5.760.000,00 Tiket 8 oj x 4.000.000,00 = 32.000.000,00 Sekretariat Uang harian 16 oj x 1.020.000,00 = 16.320.000,00 Penginapan 12 oj x 800.000,00 = 9.600.000,00 Taksi 4 oj x 720.000,00 = 2.880.000,00 Tiket 4 oj x 4.000.000,00 = 16.000.000,00 Luar Jawa (Menghadiri Undangan) 2 x Uang harian 24 oj x 1.260.000,00 = 30.240.000,00 Representasi 24 oj x 150.000,00 = 3.600.000,00 Penginapan 16 oj x 800.000,00 = 12.800.000,00 Taksi 8 oj x 720.000,00 = 5.760.000,00 Tiket 8 oj x 4.000.000,00 = 32.000.000,00 Sekretariat Uang harian 12 oj x 1.060.000,00 = 12.720.000,00 Penginapan 8 oj x 800.000,00 = 6.400.000,00 Taksi 4 oj x 720.000,00 = 2.880.000,00 Tiket 4 oj x 4.000.000,00 = 16.000.000,00 Dalam Jawa (Komparasi Pimpinan DPRD) 2 x Uang harian 24 oj x 1.260.000,00 = 30.240.000,00 Representasi 24 oj x 150.000,00 = 3.600.000,00 Penginapan 16 oj x 800.000,00 = 12.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Taksi 8 oj x 400.000,00 = 3.200.000,00 Tiket 8 oj x 2.268.000,00 = 18.144.000,00 Sekretariat Uang harian 12 oj x 1.060.000,00 = 12.720.000,00 Penginapan 8 oj x 800.000,00 = 6.400.000,00 Taksi 4 oj x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tiket 4 oj x 2.268.000,00 = 9.072.000,00 Dalam Jawa (Menghadiri Undangan) 2 x Uang harian 16 oj x 1.260.000,00 = 20.160.000,00 Representasi 16 oj x 150.000,00 = 2.400.000,00 Penginapan 8 oj x 800.000,00 = 6.400.000,00 Taksi 8 oj x 400.000,00 = 3.200.000,00 Tiket 8 oj x 2.268.000,00 = 18.144.000,00 Sekretariat Uang harian 8 oj x 1.060.000,00 = 8.480.000,00 Penginapan 4 oj x 800.000,00 = 3.200.000,00 Taksi 4 oj x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tiket 4 oj x 2.268.000,00 = 9.072.000,00 Dalam Jawa (Konsultasi Pimpinan DPRD) 5 x Uang harian 40 oj x 1.260.000,00 = 50.400.000,00 Representasi 40 oj x 150.000,00 = 6.000.000,00 Penginapan 20 oj x 800.000,00 = 16.000.000,00 Taksi 20 oj x 400.000,00 = 8.000.000,00 Tiket 20 oj x 2.268.000,00 = 45.360.000,00 Sekretariat Uang harian 24 oj x 1.060.000,00 = 25.440.000,00 Representasi 8 oj x 150.000,00 = 1.200.000,00 Penginapan 12 oj x 800.000,00 = 9.600.000,00 Taksi 12 oj x 400.000,00 = 4.800.000,00 Tiket

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>12 oj x 2.268.000,00 = 27.216.000,00 Dalam Jawa (Konsultasi Komisi-Komisi DPRD) 5 x Uang harian 40 oj x 1.260.000,00 = 50.400.000,00 Uang harian 410 oj x 1.120.000,00 = 459.200.000,00 Representasi 450 oj x 150.000,00 = 67.500.000,00 Penginapan 225 oj x 800.000,00 = 180.000.000,00 Taksi 225 oj x 400.000,00 = 90.000.000,00 Tiket 225 oj x 2.268.000,00 = 510.300.000,00 Sekretariat Uang harian 150 oj x 1.060.000,00 = 159.000.000,00 Representasi 6 oj x 150.000,00 = 900.000,00 Penginapan 45 oj x 800.000,00 = 36.000.000,00 Taksi 70 oj x 400.000,00 = 28.000.000,00 Tiket 70 oj x 2.268.000,00 = 158.760.000,00 Dalam Jawa (Konsultasi Banggar, Banmus, BK) 1 x Uang harian 16 oj x 1.260.000,00 = 20.160.000,00 Uang harian 60 oj x 1.160.000,00 = 69.600.000,00 Representasi 76 oj x 150.000,00 = 11.400.000,00 Penginapan 38 oj x 800.000,00 = 30.400.000,00 Taksi 38 oj x 400.000,00 = 15.200.000,00 Tiket 38 oj x 2.268.000,00 = 86.184.000,00 Sekretariat Uang harian 20 oj x 1.060.000,00 = 21.200.000,00 Representasi 6 oj x 150.000,00 = 900.000,00 Penginapan 8 oj x 800.000,00 = 6.400.000,00 Taksi 10 oj x 400.000,00 = 4.000.000,00 Tiket 10 oj x 2.268.000,00 = 22.680.000,00 Dalam Jawa (Diklat Lemhanas) Uang harian 2 oj x 1.260.000,00 = 2.520.000,00 Uang harian 60 oj x 882.000,00 = 52.920.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
<p>4.01 . 4.01.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 33</p> <p>4.01 . 4.01.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 33 . 01</p>	<p>Belanja Kursus, Sosialisasi dan Bintek</p> <p>Belanja Kursus-kursus singkat/pelatihan/Bintek DPRD</p>	<p>410.000.000,00</p> <p>410.000.000,00</p>	<p>Representasi 60 oj x 150.000,00 = 9.000.000,00</p> <p>Penginapan 60 oj x 0,00 = 0,00</p> <p>Taksi 10 oj x 400.000,00 = 4.000.000,00</p> <p>Tiket 10 oj x 2.268.000,00 = 22.680.000,00</p> <p>Sekretariat</p> <p>Uang harian 8 oj x 1.060.000,00 = 8.480.000,00</p> <p>Penginapan 4 oj x 750.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Taksi 4 oj x 400.000,00 = 1.600.000,00</p> <p>Tiket 4 oj x 2.268.000,00 = 9.072.000,00</p> <p>Dalam Jawa (Bimtek DPRD) 1 x</p> <p>Uang harian 8 oj x 1.260.000,00 = 10.080.000,00</p> <p>Uang harian 8 oj x 160.000,00 = 1.280.000,00</p> <p>Uang harian 82 oj x 1.160.000,00 = 95.120.000,00</p> <p>Uang harian 82 oj x 160.000,00 = 13.120.000,00</p> <p>Representasi 180 oj x 150.000,00 = 27.000.000,00</p> <p>Taksi 45 oj x 400.000,00 = 18.000.000,00</p> <p>Tiket 45 oj x 2.268.000,00 = 102.060.000,00</p> <p>Sekretariat</p> <p>Uang harian 32 oj x 1.060.000,00 = 33.920.000,00</p> <p>Representasi 4 oj x 150.000,00 = 600.000,00</p> <p>Penginapan 15 oj x 750.000,00 = 11.250.000,00</p> <p>Taksi 8 oj x 400.000,00 = 3.200.000,00</p> <p>Tiket 8 oj x 2.268.000,00 = 18.144.000,00</p> <p>Uang Saku (Bimtek)</p> <p>Uang saku 90 oj x 160.000,00 = 14.400.000,00</p> <hr/> <p>Belanja kursus singkat/pelatihan Bimtek 90 ok x 4.500.000,00 = 405.000.000,00</p> <p>Penyusunan Laporan Lemhanas</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10	Pembahasan kebijakan dan kegiatan alat kelengkapan DPRD	6.860.149.000,00	1 ok x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Belanja dekorasi Target : 4 kali
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.320.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur	4.320.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS	4.320.000,00	Uang Lembur 288 ok x 15.000,00 = 4.320.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	6.855.829.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	2.000.000,00	Belanja Dekorasi Dekorasi 4 keg x 500.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	370.550.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	363.350.000,00	Makan dan minum rapat Snack dan minum rapat 11,400 om x 10.000,00 = 114.000.000,00 8,924 om x 25.000,00 = 223.100.000,00 350 om x 45.000,00 = 15.750.000,00 300 om x 35.000,00 = 10.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Lembur	7.200.000,00	Makan dan minum lembur 288 om x 25.000,00 = 7.200.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.483.279.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	196.000.000,00	Dalam Kabupaten (Komisi) Komisi A, B, C dan D 1,080 oj x 150.000,00 = 162.000.000,00 Sekretariat 192 oj x 75.000,00 = 14.400.000,00 Ke Prop./Luar Kab. dlm Propinsi DPRD 90 oj x 200.000,00 = 18.000.000,00 Sekretariat 16 oj x 100.000,00 = 1.600.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	6.287.279.000,00	Luar Jawa (3 x Komparasi Komisi) Uang harian 48 oj x 1.220.000,00 = 58.560.000,00 Uang harian 492 oj x 1.120.000,00 = 551.040.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Representasi 540 oj x 150.000,00 = 81.000.000,00 Penginapan 405 oj x 800.000,00 = 324.000.000,00 Taksi 135 oj x 720.000,00 = 97.200.000,00 Tiket 135 oj x 4.000.000,00 = 540.000.000,00 Sekretariat Uang harian 174 oj x 1.020.000,00 = 177.480.000,00 Representasi 12 oj x 150.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan 96 oj x 800.000,00 = 76.800.000,00 Taksi 42 oj x 720.000,00 = 30.240.000,00 Tiket 42 oj x 4.000.000,00 = 168.000.000,00 Luar Jawa (1 x Komparasi Banggar, Banmusy dan BK) Uang harian 40 oj x 1.220.000,00 = 48.800.000,00 Uang harian 120 oj x 1.120.000,00 = 134.400.000,00 Representasi 160 oj x 150.000,00 = 24.000.000,00 Penginapan 120 oj x 800.000,00 = 96.000.000,00 Taksi 40 oj x 720.000,00 = 28.800.000,00 Tiket 40 oj x 4.000.000,00 = 160.000.000,00 Sekretariat Uang harian 44 oj x 1.020.000,00 = 44.880.000,00 Representasi 12 oj x 150.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan 24 oj x 800.000,00 = 19.200.000,00 Taksi 11 oj x 720.000,00 = 7.920.000,00 Tiket 11 oj x 4.000.000,00 = 44.000.000,00 Dalam Jawa (3 x Komparasi Komisi-komisi) Uang harian 36 oj x 1.260.000,00 = 45.360.000,00 Uang harian 369 oj x 1.160.000,00 = 428.040.000,00 Representasi 405 oj x 150.000,00 = 60.750.000,00 Penginapan 270 oj x 800.000,00 = 216.000.000,00 Taksi 135 oj x 400.000,00 = 54.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Tiket 135 oj x 2.268.000,00 = 306.180.000,00 Sekretariat Uang harian 148 oj x 1.060.000,00 = 156.880.000,00 Representasi 6 oj x 150.000,00 = 900.000,00 Penginapan 47 oj x 800.000,00 = 37.600.000,00 Taksi 42 oj x 400.000,00 = 16.800.000,00 Tiket 42 oj x 2.268.000,00 = 95.256.000,00 Dalam Jawa (1 x Komparasi Banggar, Banmusy dan BK) Uang harian 30 oj x 1.260.000,00 = 37.800.000,00 Uang harian 90 oj x 1.160.000,00 = 104.400.000,00 Representasi 120 oj x 150.000,00 = 18.000.000,00 Penginapan 80 oj x 800.000,00 = 64.000.000,00 Taksi 40 oj x 400.000,00 = 16.000.000,00 Tiket 40 oj x 2.268.000,00 = 90.720.000,00 Sekretariat Uang harian 33 oj x 1.060.000,00 = 34.980.000,00 Representasi 9 oj x 150.000,00 = 1.350.000,00 Penginapan 16 oj x 800.000,00 = 12.800.000,00 Taksi 11 oj x 400.000,00 = 4.400.000,00 Tiket 11 oj x 2.268.000,00 = 24.948.000,00 Dalam Jawa (Komparasi Pansus Kebijakan) Uang harian 60 oj x 1.260.000,00 = 75.600.000,00 Uang harian 390 oj x 1.160.000,00 = 452.400.000,00 Representasi 450 oj x 150.000,00 = 67.500.000,00 Penginapan 300 oj x 800.000,00 = 240.000.000,00 Taksi 150 oj x 400.000,00 = 60.000.000,00 Tiket 150 oj x 2.268.000,00 = 340.200.000,00 Sekretariat Uang harian 138 oj x 1.060.000,00 = 146.280.000,00 Representasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			12 oj x 150.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan 76 oj x 800.000,00 = 60.800.000,00 Taksi 46 oj x 400.000,00 = 18.400.000,00 Tiket 46 oj x 2.268.000,00 = 104.328.000,00 Jawa Tengah (1 x Komparasi Komisi) Uang harian 90 oj x 880.000,00 = 79.200.000,00 Representasi 90 oj x 150.000,00 = 13.500.000,00 Penginapan 45 oj x 800.000,00 = 36.000.000,00 Tiket 45 oj x 253.000,00 = 11.385.000,00 Sekretariat Uang harian 32 oj x 680.000,00 = 21.760.000,00 Representasi 2 oj x 150.000,00 = 300.000,00 Penginapan 14 oj x 800.000,00 = 11.200.000,00 Tiket 14 oj x 253.000,00 = 3.542.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16	Pengadaan pakaian dinas anggota DPRD beserta perlengkapannya	283.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Pakaian dinas untuk anggota DPRD Target : 274 stel
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	281.750.000,00	Honorarium PPKom 2 ok x 350.000,00 = 700.000,00 Pjb. Pengadaan 2 ok x 300.000,00 = 600.000,00 Pjb. Penerima 2 ok x 225.000,00 = 450.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	0,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja pembelian bendera	0,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	Belanja PIN DPRD PIN DPRD 0 buah x 60.000,00 = 0,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Analisa Laboratorium	15.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Analisa Laboratorium Belanja Uji Laboratorium 1 kali x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Bahan Uji Laboratorium 1 kali x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	217.250.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 12 . 02	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)	79.200.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 12 . 03	Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)	49.500.000,00	Belanja Pakaian Pakaian Sipil Harian (PSH) 90 stel x 880.000,00 = 79.200.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	39.600.000,00	Belanja Pakaian Pakaian Sipil Lengkap (PSL) 45 stel x 1.100.000,00 = 49.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 12 . 06	Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR)	44.550.000,00	Belanja Pakaian Pakaian Dinas Harian (PDH) 45 stel x 880.000,00 = 39.600.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 12 . 07	Belanja Pakaian Dinas PAW	4.400.000,00	Belanja Pakaian Pakaian Sipil Resmi 45 stel x 990.000,00 = 44.550.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	49.500.000,00	Belanja Pakaian Pakaian Antar Waktu (PAW) 4 stel x 1.100.000,00 = 4.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 14 . 02	Belanja Pakaian Adat Daerah	49.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17	Pengembangan Informasi Pembangunan Daerah	730.210.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bantul Keluaran : Jumlah siaran Gardu Projotamansari, siaran Anjangsana Wakil Rakyat, siaran Radio, publikasi surat kabar, Bantul Exspo, dialog interaktif melalui televisi Target : 42 kali
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	730.210.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	674.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	674.000.000,00	
			Belanja Jasa Pihak Ketiga Gardu Projotamansari melalui media TV (in door) 6 keg x 15.000.000,00 = 90.000.000,00 Gardu Projotamansari melalui media TV (out door) 1 keg x 60.000.000,00 = 60.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Anjongsana Wakil Rakyat 10 keg x 7.500.000,00 = 75.000.000,00
			Media Radio 4 keg x 750.000,00 = 3.000.000,00
			Media Cetak 14 keg x 10.000.000,00 = 140.000.000,00
			Biwara 2 eds x 38.000.000,00 = 76.000.000,00
			Bantul Expo 1 keg x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
			Dialog Interaktif melalui media TV 6 kali x 30.000.000,00 = 180.000.000,00
			Website Pengembangan 1 pkt x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	16.250.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 13 . 02	Belanja Pakaian Kerja Pelayanan	16.250.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	20.900.000,00	Belanja Pakaian Seragam petugas Bantul Expo 65 stel x 250.000,00 = 16.250.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja pakaian dinas protokol	20.900.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	15.100.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	12.100.000,00	Belanja Pakaian Pakaian Keprotokolan 19 stel x 1.100.000,00 = 20.900.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	3.000.000,00	Honorarium Narasumber publikasi melalui media TV 36 ok x 0,00 = 0,00 Narasumber Bantul Expo 45 ok x 100.000,00 = 4.500.000,00 Narasumber Jumpa Pers 8 ok x 200.000,00 = 1.600.000,00 Narasumber penulis artikel 2 eds x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	3.960.000,00	Honorarium Peserta Jumpa Pers 50 ok x 60.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 . 36 . 03	Belanja Jasa Transport Petugas	3.960.000,00	Jasa Transport Petugas jasa stand Bantul Expo 132 ok x 30.000,00 = 3.960.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18	Kegiatan Legislasi Rancangan Peraturan Perundang-Undangan	4.042.544.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bantul

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Jumlah jamuan workshop/public hearing Target : 5.745 om
	Belanja Barang dan Jasa	4.042.544.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2			
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	7.650.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	7.650.000,00	Belanja Dekorasi Legislasi 4 keg x 450.000,00 = 1.800.000,00 Raperda Inisiatif 13 keg x 450.000,00 = 5.850.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	132.850.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	132.850.000,00	Makan dan minum rapat Snack dan minum rapat 2,285 om x 10.000,00 = 22.850.000,00 2,285 om x 25.000,00 = 57.125.000,00 Makan dan minum workshop (Bapemperda dan Inisiator) 1,175 om x 45.000,00 = 52.875.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	3.810.994.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	88.400.000,00	Luar Kabupaten dalam Provinsi Bapemperda + Pimpinan DPRD 52 oj x 200.000,00 = 10.400.000,00 Inisiator + Pimpinan DPRD 338 oj x 200.000,00 = 67.600.000,00 Sekretariat 104 oj x 100.000,00 = 10.400.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	3.722.594.000,00	Luar Jawa (Komparasi Bapemperda + Pimpinan DPRD) 1 x Uang harian 8 oj x 1.220.000,00 = 9.760.000,00 Uang harian 44 oj x 1.120.000,00 = 49.280.000,00 Representasi 52 oj x 150.000,00 = 7.800.000,00 Penginapan 39 oj x 800.000,00 = 31.200.000,00 Taksi 13 oj x 720.000,00 = 9.360.000,00 Tiket 13 oj x 4.000.000,00 = 52.000.000,00 Sekretariat Uang harian 16 oj x 1.020.000,00 = 16.320.000,00 Representasi 4 oj x 150.000,00 = 600.000,00 Penginapan 9 oj x 800.000,00 = 7.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Taksi 4 oj x 720.000,00 = 2.880.000,00 Tiket 4 oj x 4.000.000,00 = 16.000.000,00 Dalam Jawa (Komparasi Bapemperda + Pimpinan DPRD) 1 x Uang harian 6 oj x 1.260.000,00 = 7.560.000,00 Uang harian 33 oj x 1.160.000,00 = 38.280.000,00 Representasi 39 oj x 150.000,00 = 5.850.000,00 Penginapan 26 oj x 800.000,00 = 20.800.000,00 Taksi 13 oj x 400.000,00 = 5.200.000,00 Tiket 13 oj x 2.268.000,00 = 29.484.000,00 Sekretariat Uang harian 12 oj x 1.060.000,00 = 12.720.000,00 Representasi 3 oj x 150.000,00 = 450.000,00 Penginapan 6 oj x 800.000,00 = 4.800.000,00 Taksi 4 oj x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tiket 4 oj x 2.268.000,00 = 9.072.000,00 Dalam Jawa (Komparasi Inisiator +Pimpinan DPRD) 13 x Uang harian 156 oj x 1.260.000,00 = 196.560.000,00 Uang harian 429 oj x 1.160.000,00 = 497.640.000,00 Representasi 468 oj x 150.000,00 = 70.200.000,00 Penginapan 312 oj x 800.000,00 = 249.600.000,00 Taksi 156 oj x 400.000,00 = 62.400.000,00 Tiket 156 oj x 2.268.000,00 = 353.808.000,00 Sekretariat Uang harian 138 oj x 1.060.000,00 = 146.280.000,00 Representasi 12 oj x 150.000,00 = 1.800.000,00 Penginapan 101 oj x 800.000,00 = 80.800.000,00 Taksi 46 oj x 400.000,00 = 18.400.000,00 Tiket 46 oj x 2.268.000,00 = 104.328.000,00 Konsultasi (Inisiator +Pimpinan DPRD) 13 x Uang harian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			104 oj x 1.260.000,00 = 131.040.000,00 Uang harian 286 oj x 1.160.000,00 = 331.760.000,00 Representasi 312 oj x 150.000,00 = 46.800.000,00 Penginapan 156 oj x 800.000,00 = 124.800.000,00 Taksi 156 oj x 400.000,00 = 62.400.000,00 Tiket 156 oj x 2.268.000,00 = 353.808.000,00 Sekretariat Uang harian 92 oj x 1.060.000,00 = 97.520.000,00 Representasi 8 oj x 150.000,00 = 1.200.000,00 Penginapan 101 oj x 800.000,00 = 80.800.000,00 Taksi 46 oj x 400.000,00 = 18.400.000,00 Tiket 46 oj x 2.268.000,00 = 104.328.000,00 Konsultasi (Bapemperda +Pimpinan DPRD) 1 x Uang harian 4 oj x 1.260.000,00 = 5.040.000,00 Uang harian 22 oj x 1.160.000,00 = 25.520.000,00 Representasi 26 oj x 150.000,00 = 3.900.000,00 Penginapan 13 oj x 800.000,00 = 10.400.000,00 Taksi 13 oj x 400.000,00 = 5.200.000,00 Tiket 13 oj x 2.268.000,00 = 29.484.000,00 Sekretariat Uang harian 8 oj x 1.060.000,00 = 8.480.000,00 Representasi 2 oj x 150.000,00 = 300.000,00 Penginapan 3 oj x 800.000,00 = 2.400.000,00 Taksi 4 oj x 400.000,00 = 1.600.000,00 Tiket 4 oj x 2.268.000,00 = 9.072.000,00 Kajian Hukum (Sekretariat) Uang harian 60 oj x 1.060.000,00 = 63.600.000,00 Representasi 9 oj x 150.000,00 = 1.350.000,00 Penginapan 40 oj x 750.000,00 = 30.000.000,00 Taksi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	91.050.000,00	20 oj x 400.000,00 = 8.000.000,00 Tiket 20 oj x 2.268.000,00 = 45.360.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	54.000.000,00	Honorarium Narasumber Legislasi 8 JPL x 750.000,00 = 6.000.000,00 Raperda Inisiatif 26 JPL x 750.000,00 = 19.500.000,00 Public Hearing 26 JPL x 750.000,00 = 19.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	37.050.000,00	Honorarium Moderator Moderator 60 JPL x 150.000,00 = 9.000.000,00 Uang saku peserta Workshop Bapemperda 160 ok x 30.000,00 = 4.800.000,00 Workshop Inisiator 325 ok x 30.000,00 = 9.750.000,00 Hearing Inisiator 750 ok x 30.000,00 = 22.500.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19	Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan	72.750.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah belanja ATK Target : 4 paket
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	72.750.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	ATK Sosialisasi Belanja Block Note, Ballpoint, Map folder 4 pkt x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.800.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	1.800.000,00	Belanja Dekorasi 4 keg x 450.000,00 = 1.800.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	17.500.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	17.500.000,00	Jamuan rapat Sosialisasi Snack dan minum 500 om x 10.000,00 = 5.000.000,00 Makan dan minum 500 om x 25.000,00 = 12.500.000,00 Makan dan minum Keg. Kajian Hukum

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Snack dan minum 0 om x 10.000,00 = 0,00 Makan dan minum 0 om x 25.000,00 = 0,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	14.700.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	14.700.000,00	
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	34.750.000,00	Perjalanan Dinas DPRD 60 oj x 200.000,00 = 12.000.000,00 Sekretariat DPRD 27 oj x 100.000,00 = 2.700.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	16.750.000,00	Honorarium (Sosialisasi) Narasumber 16 JPL x 250.000,00 = 4.000.000,00 Moderator 8 JPL x 150.000,00 = 1.200.000,00
4.01 . 4.01.04 . 15 . 19 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	18.000.000,00	Honorarium (Kebijakan) Narasumber 14 JPL x 750.000,00 = 10.500.000,00 Moderator 7 JPL x 150.000,00 = 1.050.000,00 Honorarium Narasumber 0 JPL x 750.000,00 = 0,00 Moderator 0 JPL x 150.000,00 = 0,00 Uang saku peserta sosialisasi 600 ok x 30.000,00 = 18.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(29.967.571.273,00)	